

株式会社ネクスト 東京都港区港南 2-3-13 品川フロントビル http://www.next-group.jp/

News Release

2013年3月12日

報道関係各位

JP1-20130312-74



総掲載物件数No.1の不動産・住宅情報サイト『HOME'S』 **賃貸入居者向け家財保険「HOME'Sお部屋保険」取扱開始**

~ 損保に加え、少額短期の家財保険を追加、募集代理店の選択肢を拡大 ~

総掲載物件数No.1の不動産・住宅情報サイト『HOME'S』を運営する株式会社ネクスト(本社:東京都港区、代表取締役社長:井上高志、東証第一部:2120)は、2013年3月12日(火)より、エイ・ワン少額短期保険株式会社(本社:大阪府大阪市、代表取締役:片山勉)と提携し、賃貸入居者向け家財保険「HOME'Sお部屋保険」の取り扱いを開始いたしました。

「HOME'Sお部屋保険」ご案内ページ

URL: http://hoken.homes.co.jp/kazai/oheya/



【HOME'Sお部屋保険 トップページ】

■「HOME'Sお部屋保険」提供開始の背景

『HOME'S』では、2005年9月より賃貸入居者向け家財保険「HOME'Sマイルーム保険」(引受会社:ジェイアイ損害火災保険株式会社)を販売促進してまいりました。

一方で、近年、少額短期保険会社が提供する家財保険を取り扱う代理店が増加傾向となっています。『HOME'S』では、募集代理店となる不動産会社様の選択肢を広げるべく、エイ・ワン少額短期保険株式会社と提携し、「HOME'Sお部屋保険」を取扱開始しました。

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当 TEL: 03-5783-3604 FAX: 03-5783-3737 E-MAIL: press@next-group.jp

■「HOME'Sお部屋保険」について

賃貸住宅にお住まいの方々が、所有する家財に火災、落雷、破裂または爆発等の事故によって損害が生じた場合に、損害にあった家財と同程度のものを新たに購入するための標準的な必要金額に基づき保険料をお支払する保険です。

対象となる事故:火災、落雷、破裂・爆発、風災・ひょう災・雪災、物体の落下・飛来・衝突、水ぬれ、

騒じょう、盗難、水害、持出し家財

■今後の展望

今後も『HOME'S』では、住み替え時に必要となる保険の商品構成の充実、不動産会社様の業務効率化をサポートするとともに、更にサービスを充実させ、すべての人々が安心して住み替えられる仕組みづくりを目指してまいります。

■エイ・ワン少額短期保険株式会社について (URL:http://www.a1-ssi.com/)

エイ・ワン少額短期保険株式会社は、それまでのエイ・ワン共済から平成18年の保険業法改正に伴い、近畿財務局長(少額短期保険)第2号として、平成20年に事業開始しました。

賃貸入居者向けの火災保険「賃貸入居者あんしん総合保険」を中心に「テナント保険」、入居者の居室内死亡に備える賃貸オーナー向けの「あんしん住まいるオーナー保険」、持病のある方、妊娠中の方でも加入できる条件個別設定型医療保険「EVERYONE」などを販売しています。

大阪本社の他に東京、名古屋、岡山、福岡にも支店を構え、関東から沖縄まで約800社と代理店契約をしております。 今後も「お客様に最適、最善な保険商品の提供」、「迅速、適切な事故処理」、「価値の高いサービスの提供」を基本理念と し、お客様が安心してご自身の生活をエンジョイできる環境を構築する一助となる商品の開発・提供をしてまいります。

■『HOME'S』について (URL: http://www.homes.co.jp/)

『HOME'S』は、北海道から沖縄まで、全国約419万件(2013年2月度平均)の不動産物件情報をご希望にあわせて検索できる、総掲載物件数No.1(※)の不動産・住宅情報サイトです。物件情報だけでなく、家賃相場や各種ノウハウ、気になる駅・地域の周辺情報、住まいのトレンド、契約・引越し関連サービスまで、住み替えに関するあらゆる情報、サービスをワンストップで提供しています。『HOME'S』は「人と住まいのベストマッチング」をブランドメッセージとして掲げ、より多くのユーザーに住まい探しの安心と喜びを届けてまいります。

(※)「週刊東洋経済(2012.8.25号)」調べ

■株式会社ネクストについて (東証第一部:2120、URL: http://www.next-group.jp/)

株式会社ネクストは、「不動産業界の仕組みを変えたい」という信念のもと、1997年に設立。

主要サービスの『HOME'S』は、全国約419万物件(2013年2月度平均)を掲載する、総掲載物件数No.1(※1)の不動産・住宅情報サイトに成長しました。また、現在は不動産情報にとどまらず、地域情報サービス「Lococom」なども運営しています。

、、。 今後も経営理念「常に革進することで、より多くの人々が心からの『安心』と『喜び』を得られる社会の仕組みを創る」のもと、 中期経営計画では「DB+CCS(※2)でグローバルカンパニーを目指す」の実現に向けて、大量の情報が蓄積されたDB から、 あらゆるデバイスを通じ、ユーザーにとって最適な情報を提供してまいります。世の中の「不安」「不満」「不便」といった 「不」を解消する事業を展開してまいります。

※1「週刊東洋経済(2012.8.25号)」調べ

※2「DB+CCS」=「データベース+コミュニケーション&コンシェルジュサービス」の略称

関係会社: ■株式会社レンターズ

不動産会社向けCRMサービス「レンターズネット」を提供

- ■HOME'S PROPERTY MEDIA (THAILAND) CO., LTD.
 - タイ国内向け不動産情報ポータルサイト「HOME'S Thailand」等を提供
- ■PT. Rumah Media

インドネシア国内向け不動産ポータルサイト「Rumah Rumah」等を提供

■Next Property Media Holdings Limited 中国国内向け不動産ポータルサイト「戸博士」を提供

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL: 03-5783-3604 FAX: 03-5783-3737 E-MAIL: press@next-group.jp